
1 
 

Smlouva o zajištění dodávky a práv k softwarovým produktům Microsoft 

 

I. Smluvní strany 

COMPUTER HELP, spol. s r.o. 

 se sídlem Blanická 16, PSČ 120 00 Praha 2 

zastoupená Petrem Novákem, jednatelem 

IČO: 49617320 DIČ: CZ49617320 

bank. spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2 

číslo účtu: 98503 – 051/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze pod spisovou značkou C 21410 

 (dále jen „poskytovatel“) 

a 

   Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37, 

se sídlem Kubelíkova 1227/37, 130 00 Praha 3 

Zastoupené Mgr. Evou Kocandovou, ředitelkou, 

IČO 70107050 

(dále jen „příjemce“) 

II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka softwarových produktů Microsoft v pronájemní smlouvě OVS ES na 

jeden rok v termínu 1. 9. 2016 až 31. 8. 2017 (dále též jen „produkty“), příjemci a zajištění práv příjemce 

k produktům v rozsahu potřebném pro využívání produktů příjemcem.  

2. Poskytovatel dodá příjemci softwarové produkty podrobně specifikované v seznamu produktů, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a zajistí příjemci oprávnění k produktům v rozsahu 

potřebném pro využívání produktů příjemcem. 

3. Příjemce zaplatí příjemci za dodané produkty a poskytnutá práva k produktům sjednanou cenu. 

III. Dodací podmínky 

1. Poskytovatel prohlašuje příjemci, že je oprávněn dodat softwarové produkty Microsoft a poskytnout 

příjemci práva produkty využívat po celou dobu trvání smlouvy. 



2 
 

2. Poskytovatel dodá produkty do sídla příjemce do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

Poskytovatel sdělí příjemci konkrétní termín dodání alespoň tři dny předem. V případě prodlení 

poskytovatele s dodávkou delšího 7 pracovních dnů vzniká příjemci právo od smlouvy odstoupit. 

3. Příjemce ověří úplnost dodávky produktů, skutečnost, že s dodávkou produktů příjemce nabývá i 

práva k produktům a dodávku převezme. Smluvní strany si vydají písemné potvrzení dodávce a převzetí 

produktů a o nabytí práv k nim. 

4. Nebezpečí škod na dodávce přechází na příjemce okamžikem převzetí dodávky. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena dodávky činí 72 767,00 Kč včetně DPH na roční pronájem licencí. Cena dodávky bez DPH činí 

60 138,00 Kč na roční pronájem licencí. Výše DPH činí 12 629,00vKč.  

2. Cena dle odstavce 1 je konečná s výjimkou změny ve výši daně z přidané hodnoty; daň se stanoví ve 

výši dle sazby účinné ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena je splatná do 14 dne ode dne uvedeného v potvrzení o převzetí dodávky. Cena se považuje za 

uhrazenou dnem odepsání částky ve výši ceny z účtu příjemce ve prospěch účtu poskytovatele. 

4. Poskytovatel vystaví a doručí příjemci fakturu s náležitostmi daňového dokladu stanovenými 

předpisy o dani z přidané hodnoty. 

V. Odpovědnost 

1. Poskytovatel odpovídá příjemci za bezvadnost dodávky.  

2. V případě prodlení poskytovatele s dodávkou náleží příjemci za každý den prodlení smluvní pokuta 

ve výši 0,05 procenta z ceny bez daně z přidané hodnoty, nejméně však 1.000,- Kč. 

3. V případě prodlení příjemce s úhradou ceny dodávky náleží poskytovateli úrok z prodlení ve výši 

stanovené právním předpisem účinným v den vzniku prodlení. 

4. Ujednání o smluvní pokutě a o úroku z prodlení se nepoužijí v případě, že důvodem prodlení povinné 

strany je vyšší moc. 

VI. Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují vzájemně odpovědnosti za nesplnění povinnosti založené touto 

smlouvou z důvodů vyšší moci. Za vyšší moc smluvní strany budou považovat okolnosti, které nastaly 

po uzavření této smlouvy v důsledku nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné 

povahy a které jsou příčinou toho, že postižená smluvní strana nemůže dostát své povinnosti. 

2. Smluvní strany se budou bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o tom, že smluvní strana 

může být postižena vyšší mocí. Tato smluvní strana je povinna vynaložit veškeré úsilí, které lze na ní 

požadovat, aby odvrátila škodu na majetku a právech druhé smluvní strany. 

3. Nastane-li vyšší moc, prodlužují se lhůty plnění o dobu trvání vyšší moci. Příjemce může od této 

smlouvy odstoupit. 



3 
 

VII. Ostatní ujednání 

1. Pověřeným zaměstnancem poskytovatele je Lucia Valachová, tel: +420 221 503 107 e-mail: 

valachova@computerhelp.cz  

2. Pověřeným zaměstnancem příjemce je Ing. David Kratina, tel: +420 604 531 446, e-mail: 

david.kratina@oa-kubelikova.cz 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že na příjemce se vztahují právní předpisy o finanční kontrole ve 

veřejné správě. Poskytovatel je povinen strpět kontrolu plnění podle této smlouvy k tomu oprávněným 

státním orgánem České republiky, pokud ho o to příjemce požádá, popř. poskytnout příjemci 

součinnost, bude-li kontrolovanou osobou příjemce.  

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky.  

5.  Smlouva je účinná dnem jejího podpisu a zveřejnění v registru smluv.  Změnit smluvní ujednání lze 

jen písemně. 

6.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37.  

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

 

V Praze dne 30. 8. 2016  

 

Poskytovatel:      Příjemce:  

COMPUTER HELP spol s r.o.  Obchodní akademie, Praha 3 Kubelíkova 37

  

        

Petr Novák      Mgr. Eva Kocandová  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:valachova@computerhelp.cz
mailto:david.kratina@oa-kubelikova.cz


4 
 

 

Příloha č. 1 – seznam produktů 

 

 

 
 

P/N Položka a její specifikace 

Cena 
bez 

DPH/MJ Počet MJ 
Celkem 
bez DPH 

Microsoft licence   - roční pronájem se Software Assurance - vybrané produkty 

2FJ-00005 OfficeProPlusEdu ALNG LicSAPk OLV E 1Y Ent 840 Kč 39 lic 32 760 Kč 

KW5-00359 WINEDU ALNG UpgrdSAPk OLV E 1Y Acdmc Ent 623 Kč 39 lic 24 297 Kč 

S2Y-00002 O365ProPlusOpenStudents ShrdSvr ALNG SubsVL OLV NL 1Mth Acdmc Stdnt w/Fa 0 Kč 520 lic 0 Kč 

S3Y-00004  O365ProPlusOpenFclty ShrdSvr ALNG SubsVL OLV F 1Mth Acdmc AP AddOn toOPP  0 Kč 39 lic 0 Kč 

R18-03499 WinSvrCAL ALNG LicSAPk OLV E 1Y Acdmc Ent UsrCAL 79 Kč 39 lic 3 081 Kč 

Mezisoučet bez DPH  - roční pronájem 60 159 Kč 

      

  

 celkem bez DPH 
21%  60 138 Kč 

  DPH 21%   12 629 Kč 

  

 celkem vč. DPH 
21%   72 767 Kč 


